

## بخش خصوصی

فیفا ۲۰۲۱
۱۷ مرداد ۲۰۲۱
۲۲ رمضان ۱۴۴۱
شماره ۲۴۶۹

**ویروس کرونا فرصت‌هایی را برای اقتصاد دانش بنیان مهیا ساخت**
اقتصاد کشور تحت تأثیر شیوع ویروس کرونا در حال تغییر است و اکنون فرصت مناسبی است تا با هوشمندی از این شرایط با خرید شرکتهای بین‌المللی، عقد قراردادهای مقرون‌به‌صرفه و تأمین بسترهای زیرساختی و غیره به نفع اقتصاد کشورمان بهره‌برداری کنیم.

**مجمع تشکلی های دانش‌بنیان** –علیرضا درویش عضو هیات مدیره کانون طراحی مهندسی و مونتاژ ایران، با بیان اینکه ویروس کرونا خطری است که جان همه را تهدید می‌کند و فقیر و غنی بدون توجه به مرزهای جغرافیایی در برابر آن یکسان هستند، گفت: شیوع این ویروس نشان داد که باید برای سلامت و سعادت بشریت دعا کنیم و از بزرگ‌ترین پتانسیل کشور یعنی سرمایه انسانی تحصیل کرده و کارآمد استفاده کنیم تا به جهشی در تولید و اقتصاد کشور دست یابیم.

او بیان اینکه قبل از کرونا، قرار بود کشور بر مبنای اقتصاد مقاومتی فعالیت کند و مشاغل پایدار در کشور ایجاد شود تا فارغ‌التحصیلان بتوانند در داخل کشور فعالیت کنند. ولی، متأسفانه این مهم امکان تحقق پیدا نکرد، افزود: واردات افسار گسیخته کالاهای قاچاق از دریا، زمین و آسمان است.

وی افزود: سالی ۲۰ میلیارد دلار کالای قاچاق فرصت شغلی زیادی را از ایرانی‌های می‌گیرد. از سوی دیگر خیلی از وزارتخانه‌ها مانند نفت، نیرو، صنعت و غیره علیرغم صحبت‌های تلویزیونی در عمل علاقهای به خرید خدمات، قطعات و تجهیزات از داخل کشور ندارند و جو حاکم این است که کالاهای خارجی بهتر است.

به گفته وی، تا زمانیکه قوانین به‌سرعت تغییر میکنند و نرخ ارز دچار نوسان باشد، محیط کسب‌و کار همیشه دچار تنش است. شرکت‌ها و تحمل هزینه‌های گزاف به دلیل تحریم‌های ظالمانه چه دانش‌بنیان یا غیر دانش‌بنیان نمی‌توانند ال‌سی‌ارزی باز کنند ولی همان طرف تا شرکت خارجی با ال‌سی‌ارزی مستقیم و غیرمستقیم خریداری می‌شود، نتیجه چنین عملکردی جز فرار مغزها و کوچک‌تر شدن اقتصاد نیست. درویش بابیان اینکه سرعت تولید محیص مواد اولیه ابرازهای تولیدی و ماشین آلات خطوط تولید از گمرک افزایش یابد افزود: شرکت‌ها با روش‌های بسیار پیچیده‌ای اقدام مورد نیاز کشور را تهیه می‌کنند و تحریم‌ها را دور می‌زنند تا وارد خاک کشور شود، ولی در مرحله گمرک ایران هم به همان اندازه کار دشوار و در خیلی موارد به مراتب سخت‌از دور زدن تحریم است.

### موبایل

<span>New Tab</span>
<div><div><span><span></span></span></div><div><b>رابط</b></div></div>

### فشار ترامپ به شرکت‌های آمریکایی مستقر در چین

رییس جمهور ایالات‌متحده‌فردرک‌دامالیات‌جدیدی‌را‌برای شرکت‌های‌آمریکایی‌که‌محصولات‌خود‌را‌در‌خارج‌از‌این‌کشور تولیدمی‌کننداعمال‌کند.

**آی‌تی‌من**–به‌گفته‌دونالد‌ترامپ،مالیات‌یک‌انگیزه‌است؛اگر شرکت‌ها‌مایل‌به‌پرداخت‌هزینه‌اضافی‌نیستند،‌مجبورند‌تولید‌خود‌را‌در‌کشور‌خود‌انجام‌دهند.

براین‌اساس شرکت‌های‌آمریکایی‌مانند‌اپل،‌در‌صورت‌ادامه‌دادن‌به‌تولید‌در‌خارج‌از‌کشور‌مشمول‌مالیات‌بیشتری‌خواهند‌شد.

به‌گفته‌مقامات‌آمریکایی‌دولت‌ترامپ،این‌تلاش‌دیگری‌برای‌جلایابی‌تولید‌مشمول‌از‌کشور‌چین‌و‌انتقال‌به‌ایالات‌متحده‌است.‌ترامپ‌در‌یک‌نشست‌مطبوعاتی‌در‌پاسخ‌به‌اینکه‌ایباری‌برخی‌ازشرکت‌هامقیومت‌مالیاتی‌ممکن‌است‌در‌نظر‌گرفته‌شود،‌اعلام‌کرد‌که‌مالیات‌یک‌انگیزه‌است‌که‌شرکت‌ها‌باید‌برای‌دولت‌خودانجام‌دهند.‌از‌آنجا‌که‌دونالد‌ترامپ‌شروع‌به‌اعمال‌تعرفه‌برای‌واردات‌از‌کشور‌چین‌کرده‌است،‌طبق‌گزارش‌وزارت‌بازرگانی،‌شرکت‌های‌آمریکایی‌با‌کتابن‌۴۶میلیارد‌دلار‌بابت‌این‌تعرفه‌به‌دولت‌پرداخت‌کرده‌اند.‌براساس‌گزارش‌رویترز،‌ترامپ‌همچنین‌در‌این‌نشست‌مطبوعاتی،‌وجود‌زنجیره‌تأمین‌را‌حافظه‌خواند‌و‌اعلام‌کرد‌که‌همه‌قطعات‌مورد‌نیاز‌برای‌تولید‌باید‌در‌خاک‌آمریکاساخته‌شود.

در‌صورت‌افشاشی‌ترامپ‌و‌انتقال‌خط‌تولید‌شرکت‌اپل‌به‌آمریکا،‌این‌سوال‌ مطرح‌می‌شود‌که‌ای‌آین‌اقدام‌باعث‌افزایش‌قیمت‌محصولات‌اپل‌و‌به‌ویژه‌آیفون‌می‌شود‌که‌در‌حال‌حاضر‌توسط‌فاسکان‌در‌دو‌کارخانه‌اصلی‌این‌کمپانی‌در‌چین‌تولید‌می‌شود.‌چرا‌که‌بعید‌است‌حتی‌یک‌معافیت‌مالیاتی،‌افزایش‌قیمت‌نیروی‌کار‌را‌به‌طور‌کامل‌جبران‌کند.‌بنابراین‌اگر‌دولت‌آمریکابازنامه‌خود‌پیش‌رو‌د،‌قطعات‌را‌آینده‌شاهد‌افزایش‌قیمت‌محصولات‌اپل‌خواهیم‌بود.

در‌همین‌راستا،‌کاخ‌سفید‌برای‌یکسال‌دیگر‌نیز‌قانون‌ممنوعیت‌فناپذیر‌شرکت‌های‌مخابراتی‌چینی‌در‌ایالات‌متحده‌آمریکارا‌تمدید‌کرد.‌دونالد‌ترامپ‌یاست‌جمهوری‌ایالات‌متحده‌آمریکاقانون‌ممنوعیت‌فعالیت‌فروش‌و‌همکاری‌شرکت‌های‌مخابراتی‌چینی‌تظییروهلوی‌زدتی‌ای‌در‌این‌کشور‌را‌که‌در‌ماه‌سه‌سال۲۰۱۹‌تصویب‌و‌اعلام‌شد،‌رابرای‌یک‌سال‌دیگر‌نیز‌تمدید‌کرد.طبق‌گزارش‌رویترز،‌وزارت‌بازرگانی‌ایالات‌متحده‌نیز‌العام‌دونالد‌ترامپ‌موظف‌خواهد‌بود‌لاپسینس‌همکاری‌شرکت‌های‌چینی‌نظیر‌هاوای‌را‌که‌جمعه‌۱۵‌مه‌۲۰۲۰منقضی‌می‌شود،‌تمدید‌کند.‌های‌ترتیب‌شرکت‌های‌متخلف‌آمریکایی‌از‌هرگونه‌همکاری‌با‌شرکت‌های‌چینی‌که‌امنیت‌می‌کشد‌میل‌ایالات‌متحده‌را‌تهدیدمی‌کنند،‌منع‌شوند.در‌ماه‌سه‌سال‌گذشته‌میلادی‌وزارت‌بازرگانی‌آمریکا‌به‌دستور‌کاخ‌سفید،‌شرکت‌هاوای‌را‌در‌لیست‌سیاه‌قرار‌داد‌و‌تمام‌شرکت‌های‌آمریکایی‌را‌از‌ادامه‌همکاری‌با‌این‌شرکت‌بزرگ‌منع‌کرد.‌پس‌از‌اعلام‌اینه‌موضوع،‌شرکت‌گوگل‌همکاری‌خود‌با‌هاوای‌را‌قطع‌و‌نبیت‌لاست‌میسازد‌و‌برای‌محصولات‌جدیدهاوای‌را‌متوقف‌کرد.

### دیرهیات عالی نظارت بر سازمان های صنفی کشور منصوب شد

سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت و رییس هیأت عالی نظارت بر سازمان های صنفی کشور در حکمی «جمشید گلیپور شاره» را به عنوان دبیر هیات عالی نظارت بر سازمان های صنفی کشور منصوب کرد.
حسین مدرس خیابانی این حکم را در اجرای ماده ۵۴ قانون نظام صنفی و بنا به پیشنهاد سرپرست معاونت بازرگانی داخلی وزارتخانه صادر کرد.

## در گفت و گو با رییس اتحادیه تشریح شد: اقدامات و برنامه‌های اتحادیه فناوران در بهار سال ۹۹

رییس اتحادیه صنف فناوران رایانه تهران با بیان اقدامات و برنامه‌های مهم اتحادیه صنف رایانه در سال ۹۹ گفت: با توجه به شیوع ویروس منخوس کرونا در کشور، فعالان اقتصادی در کلیه صنوف امسال بسیار متفاوت‌تر از سال‌های قبل فعالیت خود را آغاز کردند، اما صنف رایانه در کنار تمام مشکلات ناشی از بحران کرونا درگیر مشکلات دیگری مانند محدودیت واردات، بسته شدن ثبت سفارش ها، از دسترس خارج شدن IPT، عدم تخصیص ارز ، پرداخت مالیات و غیره شدند که با پیگیری‌های مستمر اتحادیه و تشخیص روزهای سال ۹۹، برخی از این معضلات تا حدی مرتفع شد.

اتحادیه فناوران – محمد فرجی رییس اتحادیه صنف فناوران رایانه تهران رسیدگی به مشکلات و دغدغه‌های فعالان صنف رایانه را از مهم‌ترین اولویت‌های اتحادیه دانست و ابراز امیدواری کرد که علی‌رغم تمام تلخکامی‌های ناشی از ویروس کرونا، سال ۹۹ سختی‌ها و نگرانی‌های فعالان صنف رایانه کمتر و اوضاع اقتصادی همه بهتر شود.

وی گفت: هیات مدیره منتخب بر خود واجب می‌داند تا حسب وظیفه، تصویری روشن از تمامی اقدامات انجام شده در اتحادیه برای اعضا ارایه دهد و در این رابطه روزهای پایانی سال ۹۸ گزارشی از عملکرد هیات مدیره اتحادیه طی شش ماه گذشته ارایه شد. اکنون نیز با وجودی که یکماه اول سال را به دلیل شیوع کرونا و تعطیلی از دست دادیم، اما برنامه‌ها و اهداف را به قوت پیگیری خواهیم کرد تا در روزهای پیش رو از فصل ابتدایی سال به نتایج مطلوبی برسیم.

#### ک رسیدگی به مشکلات کافی نت‌ها

محمد فرجی رییس اتحادیه صنف فناوران رایانه تهران یکی از مهم‌ترین برنامه‌های اتحادیه را پیگیری حقوق و مطالبات مربوط به کافی‌نت‌ها عنوان کرد و گفت: متأسفانه سازمان امور مالیاتی کشور با حکم دیوان عالی عمومی اداری استان البرز تمام IPTهای کافی‌نت‌ها را بست، به گونه‌ای که دیگر امکان ثبت اظهارنامه مالیاتی برای کافی‌نت‌ها وجود نداشت که با توجه به اینکه این موضوع عواقب بسیار خطرناکی در پی داشت، اتحادیه در جلسات و نامه‌های کتبی مکرر خواهان ابطال حکم دیوان شد. وی افزود: بالاخره با تلاش بی‌وقفه اتحادیه، محدودیت ثبت اظهارنامه مالیاتی بر روی کلیه IPTها برداشته شد و بر اساس این امر کافی‌نت‌ها می‌توانند به هر تعداد نامحدود اظهارنامه مالیاتی ثبت کنند.

هر چند این امر نتیجه مطلوب و دلخواه اتحادیه نبود، اما فرصتی فراهم کرد تا کافی‌نت‌ها کاملاً متضرر نشوند و اتحادیه بتواند برای سال آینده با ارایه لایحه حقوقی به دیوان عالی عمومی، حکم دیوان عالی عمومی البرز را باطل کند.



#### رفع مشکل ثبت سفارش کالا

محمد فرجی رییس اتحادیه صنف فناوران رایانه تهران با بیان مشکل بسته شدن ثبت سفارش کالاهای ضروری IT که در دسر بسیار زیادی برای تأمین کنندگان تجهیزات رایانه‌ای ایجاد کرده بود، گفت: یکی از مشکلات مهم واردکنندگان کالاهای رایانه‌ای در سال جدید بسته شدن ثبت سفارش کالاهای فناوری اطلاعات بود که با پیگیری مداوم اتحادیه این معضل نیز حل شد. وی اضافه کرد: خوشبختانه اکنون سایت ثبت سفارش برای لپ‌تاپ‌ها نیز باز شده است. شماره پرونده‌ها را به سازمان صمت تهران ارسال کردیم که به نظر می‌رسد ترخیص کالا طی چند روز آینده به جریان افتد. ممکن است که به عرضه کالا به بازار قیمت لپ‌تاپ نیز به قیمت‌های قبلی بازگردد؛ چرا که افراد فناوری‌فناوران رایانه اکثرآ از سود جزیی فعالیت دارند. وی گفت: البته هنوز مشکل مهم دیگر در این رابطه وجود دارد. در واقع پس از باز شدن ثبت سفارش کالاهای IT، تخصیص پیدا نکردن ارز مستقیم برای واردات این کالاها مطرح شد. به این صورت که کالاهای ICT مشمول دریافت ارز حاصل از صادرات می‌شوند. اگر این موضوع نیز مرتفع شود، شاهد کاهش قیمت کالاها خواهیم بود و تمام تلاش‌مان را می‌کنیم تا این مشکل هم رفع شود.

#### ک فراخوان ضضویت در کمیسیون بازرسی

محمد فرجی در ادامه با بیان این مطلب که هیات مدیره

فناوران – سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت و رییس هیأت عالی نظارت بر سازمان های صنفی کشور در حکمی «جمشید گلیپور شاره» را به عنوان دبیر هیات عالی نظارت بر سازمان های صنفی کشور منصوب کرد.
حسین مدرس خیابانی این حکم را در اجرای ماده ۵۴ قانون نظام صنفی و بنا به پیشنهاد سرپرست معاونت بازرگانی داخلی وزارتخانه صادر کرد.

در گفت و گو با رییس اتحادیه تشریح شد:

اتحادیه ظرف هفت ماه گذشته هر آنچه در توان داشت و می‌توانست برای صنف رایانه انجام داده است، گفت: بسیاری از اعضای صنف از ما درخواست کرده‌اند که بررسی بیشتری در رابطه با فروشگاه‌هایی که بدون جواز کسب فعالیت می‌کنند، انجام شود که حتما پیگیر این موضوع هستیم. وی افزود: به دلیل گرفتاری شخصی آقای صالحی از سال جدید نمی‌توانیم در خدمت ایشان باشیم و در یک مراسم تودیع و معارفه مسوول کمیسیون بازرسی را معرفی خواهیم کرد. از زحمات آقای صالحی قدرنادی و تشکر می‌کنیم به عنوان پیشکسوت قدیمی صنف در کنارشان کسب تجربه کردیم. فرجی همچنین از افرادی که فکر می‌کنند می‌توانند به صنف خود کمک کنند و علاقه‌مند به کار بازرسی هستند، دعوت کرد تا در سایت اتحادیه ثبت نام نمایند تا سال جدید با تعداد نیروی بیشتری کار بازرسی انجام شود.

#### ک پیگیری افزایش رسته‌های زیر مجموعه اتحادیه

رییس اتحادیه صنف فناوران رایانه تهران همچنین پیگیری افزایش رسته‌های زیرمجموعه اتحادیه را از دیگر مطالبات صنف دانست و گفت: کماکان پیگیر رسته‌هایی که اعتقاد داریم باید توسط هیات مدیره قبلی ثبت و زیرمجموعه اتحادیه قرار می‌گرفت، هستیم. شاید اضافه شدن این رسته‌ها به اتحادیه در این وضعیت کسادی کمک حال اعضای صنف باشد. وی با بیان اینکه رسته ماینینگ به زودی به اتحادیه اضافه می‌شود، افزود: در کمیسیون تشخیص اتاق اصناف و اجلاس ممانعتی در این رابطه وجود ندارد و فقط سازمان صمت بخشنامه‌ای دارد که سعی‌امان این است که بخشنامه را اصلاح کنیم.

#### ک تغییر ساختار اصلی سایت اتحادیه

فرجی یکی دیگر از اقدامات مهم هیات مدیره اتحادیه که نیاز به زمان بیشتری برای اجرایی شدن دارد را تغییر در ساختار اصلی سایت اتحادیه اعلام کرد و گفت: تغییر ساختار سایت اتحادیه و نرم‌افزارهای مالی و بایگانی بسیار اساسی و مهم است که احتمالاً به سه ماه دوم سال ختم خواهد شد. با تغییر سایت، صاحبان مجوز کسب اتحادیه به یک کد سطح دسترسی روی سایت را خواهند داشت و جهت مرادوات کاری می‌توانند با سایر فعالان حوزه که جواز کسب دارند آشنا شوند. در عین حال متوجه خواهند شد که چه میزان حساب مالی با اتحادیه دارند.

وی افزود: همچنین غیر از آنلین شدن ححق عضویت‌ها در سایت اتحادیه شرایطی ایجاد می‌شود تا آساندگی که برای دریافت جواز در اختیار اتحادیه قرار می‌گیرد، بررسی و اگر مشکلی بود شخص متقاضی بتواند به راحتی آن را اصلاح کند. اینگونه دیگر نیازی به رفت و آمدهای مستمر درخواست کننده جواز کسب به اتحادیه نیست.

<span>New Tab</span>
<div><div><span><span></span></span></div><div><b>پیامک</b></div></div>

روید بزرگ‌ترین تراشه‌ساز جهان به آمریکا شرکت تایوانی TSMC بعنوان یکی از بزرگ‌ترین تراشه‌سازان جهان، به‌ناگهی با تراشه‌برنامه‌نویس خودبرای ساخت یک کارخانه در ایالات متحده آمریکا خبر داده‌است.

**ایسنا**–شرکت تایلوانی TSMC که بزرگ‌ترین تراشه‌سازان و تأمین کنندگان قطعات رایانه‌و موبایل در جهان به‌شمار می‌رود،به‌ناگهی با انتشار بیانییه‌ای اعلام کرده که قصد دارد،با سرمایه‌گذاری ۱۲میلیارد دلاری یک کارخانه پیشرفته و بزرگ در حوزه تولید تراشه در آریزونا ایالات متحده آمریکا احداث و راه‌اندازی کند.

به‌گفته این شرکت تایلوانی، احداث این کارخانه موجب اشتغال ۶۰۰ نفر در ایالات متحده خواهد شد-و قادر خواهد بود پنج نوع تراشه‌ناوتمتری بسیار پیشرفته و جدید را به مرحله تولید و عرضه برساند

بر اساس این بیانیه که در رویترز نیز آمده‌است، پروژه احداث و ساخت کارخانه TSMC در آریزونا برای آمریکا قرار است از سال ۲۰۲۱ میلادی آغاز شود و خطوط تولید آن نیز سه‌سال بعداز آن یعنی از سال ۲۰۲۴کلید بخورد.

دیگر اخبار از توقیف محموله‌های قاچاق گوشی اما در آخرین اخبار پیرامون تحولات مرتبط با بازار نابه‌سامان موبایل، فرمانده مرزبانی استان کرمانشاه، از توقیف یک دستگاه کامیون عراقی و کشف ۱۲۰ دستگاه تلفن همراه هوشمند به ارزش ۳میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال خبر داد.

یحیی الهیی گفت: مرزبانان هنگ مرزی قصر شیرین با کنترل خودروهای ورودی و خروجی به‌کشور از پایانه پایانه سه‌مرزی «پرویزخان» شهرستان قصر شیرین استان کرمانشاه، به یک دستگاه کامیون عراقی که قصد ورود به خاک ایران را داشت، مشکوک شدند. وی افزود: مرزبانان پس از متوقف کردن کامیون در بازرسی تخصصی از آن توانستند ۱۲۰ دستگاه تلفن همراه هوشمند را که به صورت حرفه‌ای جاساز شده بود کشف کنند.

فرمانده مرزبانی استان کرمانشاه با اشاره به دستگیری یک متهم، تصریح کرد: کارشناسان ارزش ریالی محموله کشف شده تلفن همراه را ۳میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال برآورد کردند که پس از تشکیل پرونده قضائی تحویل مراجع ذی صلاح شدند. فرمانده انتظامی استان کردستان نیز از توقیف خودروی حامل ۳۴ دستگاه گوشی هوشمند خارجی قاچاق به ارزش بیش از ۳میلیارد ریال در شهرستان “بيجار” خبر داد.

سردار علی آزادی گفت: در راستای طرح عملیاتی مبارزه با قاچاق کالا، ماموران پلیس آگاهی شهرستان “بيجار” حین کنترل خودروهای عبوری در یکی از محورهای ورودی شهر موفق به شناسایی سواری سمند حامل گوشی تلفن همراه قاچاق شدند. وی افزود: با هماهنگی مراجع قضایی و بازرسی از خودروی مورد نظر ۳۴ دستگاه گوشی هوشمند خارج قاچاق کشف شد. فرمانده انتظامی استان کردستان با اشاره به اینکه در این رابطه ۲ نفر دستگیر شده‌اند، گفت: کارشناسان ارزش گوشی‌های کشف شده را بیش از ۳میلیارد ریال برآورد کردند.

و آخرین خبر اینکه فرمانده انتظامی خمیر نیز از کشف یک محموله یک و نیم میلیاردی گوشی موبایل قاچاق در این شهرستان خبر داد.

سرهنگ رضا علی بخشی گفت: کارآگاهان پلیس آگاهی شهرستان خمیر با انجام کار اطلاعاتی و بهره‌گیری از شیوه‌های پلیسی از دپوی یک محموله تلفن همراه قاچاق توسط یکی از افراد سودجو مطلع و موضوع را در دستور کار قرار دادند.

وی افزود: ماموران پس از بررسی صحت موضوع، ضمن هماهنگی با مقام قضائی به محل اعزام و در بازرسی از منزل متهم ۱۵ دستگاه گوشی تلفن همراه قاچاق کشف و ضبط کردند. فرمانده انتظامی خمیر با بیان اینکه کارشناسان مربوطه ارزش این محموله قاچاق دو یوشده را یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال عنوان کردند، گفت: دستگیری متهم در دستور کار پلیس قرار دارد.

در گفت و گو با رییس اتحادیه صنف فناوران رایانه تهران با بیان مشکل بسته شدن ثبت سفارش کالاهای ضروری IT که در دسر بسیار زیادی برای تأمین کنندگان تجهیزات رایانه‌ای ایجاد کرده بود، گفت: یکی از مشکلات مهم واردکنندگان کالاهای رایانه‌ای در سال جدید بسته شدن ثبت سفارش کالاهای فناوری اطلاعات بود که با پیگیری مداوم اتحادیه این معضل نیز حل شد. وی اضافه کرد: خوشبختانه اکنون سایت ثبت سفارش برای لپ‌تاپ‌ها نیز باز شده است. شماره پرونده‌ها را به سازمان صمت تهران ارسال کردیم که به نظر می‌رسد ترخیص کالا طی چند روز آینده به جریان افتد. ممکن است که به عرضه کالا به بازار قیمت لپ‌تاپ نیز به قیمت‌های قبلی بازگردد؛ چرا که افراد فناوری‌فناوران رایانه اکثرآ از سود جزیی فعالیت دارند. وی گفت: البته هنوز مشکل مهم دیگر در این رابطه وجود دارد. در واقع پس از باز شدن ثبت سفارش کالاهای IT، تخصیص پیدا نکردن ارز مستقیم برای واردات این کالاها مطرح شد. به این صورت که کالاهای ICT مشمول دریافت ارز حاصل از صادرات می‌شوند. اگر این موضوع نیز مرتفع شود، شاهد کاهش قیمت کالاها خواهیم بود و تمام تلاش‌مان را می‌کنیم تا این مشکل هم رفع شود.

**فعالان صنفی: بازار موبایل آرام می‌شود**

# مردم یک ماه گوشی نخرند

وی عنوان کرد: در حال حاضر، جنس بسیار در بازار کم است و برخی شرکت‌ها، به صورت موردی در حال پاسخگویی هستند.

#### ک قیمت گوشی ۴۰ درصد افزایش یافت

رییس اتحادیه فروشندگان تلفن همراه مرکز مازندران تصریح کرد: با کم شدن عرضه و افزایش تقاضا طی هفته‌های اخیر، قیمت گوشی در بازار روند صعودی به خود گرفته است.

این مسوول با بیان اینکه قیمت گوشی طی این مدت بین ۳۰ تا ۴۰ درصد افزایش پیدا کرده است؛ گفت: در حال حاضر قیمت ارزانترین گوشی‌های اندروید در بازار را ۱٫۵ میلیون تومان و گران‌ترین آن به حدود ۲۰ میلیون تومان می‌رسد.

#### ک بازار از پس تقاضا بر نیامد

پلنگ افکن تأکید کرد: از یک‌سوء، در پی شیوع کرونا، حمل‌ونقل‌های بین‌المللی دچار اختلال شد و هواپیماهای باربری، جنس شرکت‌های وارداتی را به کشور منتقل نمی‌کردند و از سوی دیگر، با رونق‌گرفدن آموزش مجازی تحصیلی، تقاضا برای خرید گوشی در کشور بالا رفت و لذا، عرضه نتوانست از پس تقاضای موجود در بازار بر آید.

وی گفت: کرونا، صدمات عمده‌ای به فعالان بازار موبایل در مازندران زد و تعطیلی بازار و در ادامه نبود جنس در بازار، عملاً بازار موبایل را راکد و خسارات عمده‌ای به فعالان این صنف به ویژه خرده‌فروشان وارد کرد.

#### ک موبایلی‌ها در سید حمایتی دولت نیستند

رییس اتحادیه فروشندگان تلفن همراه مرکز مازندران مطرح کرد: کرونا، صدمات اقتصادی عمده‌ای به بازار موبایل وارد کرده است و متأسفانه، حذف تلفن همراه در سید حمایتی دولت قرار نگرفته است. پلنگ افکن یادآور شد: از دولت تقاضا داریم این صنف را در سید حمایتی ویژه مشاغل آسیب دیده از کرونا قرار دهد و کسبه‌ای از این صنف را که طی این مدت از جیب خورده‌اند را با حداقل ارائه تسهیلات کم بهره، مورد حمایت قرار دهد.

#### ک مردم فعلا از خرید گوشی دست نگه دارند

در پایان او نیز به مردم توصیه کرد: حتی‌الامکان در شرایط فعلی از خرید گوشی تلفن همراه خودداری کنند و با تزریق گوشی به بازار طی ایام پیش رو، قیمت‌ها در بازار متعادل خواهد شد. رییس اتحادیه فروشندگان تلفن همراه مرکز مازندران با تأکید مجدد بر اینکه مردم حتی‌الامکان از خرید گوشی دست نگاه دارند، گفت: اگر هم الزامی برای خرید گوشی دارند از طریق سامانه افق، اقدام کنند.

#### ک ترخیص ۷۳۸ هزار دستگاه گوشی از ابتدای سال

در همین رابطه اما سخنگوی گمرک ایران، گفت: از ابتدای سال ۹۹ تاکنون ۷۳۸هزار و ۸۰۰دستگاه تلفن همراه از گمرک در تخصیص شده است.

بر اساس اعلام گمرک ایران، نزدیک به ۷۳۸ هزار دستگاه تلفن همراه طی ۲۹۰فقره اظهارنامه به ارزش ۱۱۹ میلیون و ۲۵۲هزار و ۱۰۱دلار از ابتدای سال جدید پس از انجام تشریفات گمرکی و اخذ مجوزهای لازم ترخیص شده‌اند.

لطیفی در ادامه اظهار داشت: مقداری از تلفن همراه ترخیص شده، از چند ماه پیش اظهار شده بود و صاحبان کالا نیز در این مدت پیگیر

<span>New Tab</span>
<div><div><span><span></span></span></div><div><b>دریچه</b></div></div>

رییس مرکز توسعه تجارت فناوری: **بازار و فروش محصولات فناورانه ارتقا می‌یابد**

مرکز توسعه تجارت فناوری پارک فناوری پردیس معاونت علمی از جمله مراکزی است که با هدف تبدیل شدن به معین و توسعه دهنده تجارت‌های فناورانه تاسیس شد.

**معاونت علمی ریاست جمهوری** – این مرکز در نظر دارد تا همزمان دو هزار ملی و بین‌المللی، توسعه بازار و فروش محصولات فناورانه را ارتقا بخشد.

میلاد صدر خائلو رییس مرکز توسعه تجارت فناوری در این باره گفت: یکی از اولویت‌های اصلی این مرکز این است که ویتربینی به گستره تمام کشور ایجاد کند تا به دیده شدن محصولات فناورانه شرکت‌ها و توسعه بازار و افزایش فروش آنها کمک کند.

صدرخائلو در توضیح برنامه‌های این مرکز افزود: مرکز توسعه تجارت فناوری پارک پردیس معاونت علمی در ماه‌های پایانی سال ۹۸ فعالیت خود را آغاز و با هدف توسعه بازار داخلی و بین‌المللی شرکت‌های عضو پارک فناوری پردیس معاونت علمی برنامه ریزی خود را ارائه کرده‌است.

وی که ریاست شبکه فن بازار ملی معاونت علمی را نیز بر عهده دارد، بر همکاری فشرده این دو نهاد تأکید کرد و گفت: تلاش داریم تا تجارب و ظرفیت‌های مرکز توسعه تجارت فناوری پارک پردیس از طریق شبکه گسترده و کشوری فن بازار ملی به تمام کشور و کلیت گستره زیست بوم تسری یابد.

رییس مرکز توسعه تجارت فناوری علمی، بازار مورد نظر این مرکز را به دو دسته ملی و بین‌المللی تقسیم کرد و گفت: صادرات فناوری از جمله اهداف بسا اولویت بالا در این مرکز محسوب می‌شود. در توسعه بازار ملی فناوری، نظام‌مند کردن، ارتقای برند تجاری محصولات شرکت‌های عضو پارک فناوری پردیس معاونت علمی و عرضه گسترده‌تر این محصولات در داخل کشور را نیز مد نظر داریم.

وی افزود: همچنین در صورت تأمین الزامات مربوطه، از سامانه‌ای با موضوع «احصای نیاز برای تولید ارتباط میان شرکت‌های پارک فناوری پردیس و صنایع» رونمایی خواهد شد که این سامانه به شرکت‌ها امکان پاسخ‌دهی بیشتری به نیازهای اعلام شده از طرف صنایع می‌بخشد.

<span>New Tab</span>
<div><div><span><span></span></span></div><div><b>پیامک</b></div></div>

روید بزرگ‌ترین تراشه‌ساز جهان به آمریکا شرکت تایوانی TSMC بعنوان یکی از بزرگ‌ترین تراشه‌سازان جهان، به‌ناگهی با تراشه‌برنامه‌نویس خودبرای ساخت یک کارخانه در ایالات متحده آمریکا خبر داده‌است.

**ایسنا**–شرکت تایلوانی TSMC که بزرگ‌ترین تراشه‌سازان و تأمین کنندگان قطعات رایانه‌و موبایل در جهان به‌شمار می‌رود،به‌ناگهی با انتشار بیانییه‌ای اعلام کرده که قصد دارد،با سرمایه‌گذاری ۱۲میلیارد دلاری یک کارخانه پیشرفته و بزرگ در حوزه تولید تراشه در آریزونا ایالات متحده آمریکا احداث و راه‌اندازی کند.

به‌گفته این شرکت تایلوانی، احداث این کارخانه موجب اشتغال ۶۰۰ نفر در ایالات متحده خواهد شد-و قادر خواهد بود پنج نوع تراشه‌ناوتمتری بسیار پیشرفته و جدید را به مرحله تولید و عرضه برساند

بر اساس این بیانیه که در رویترز نیز آمده‌است، پروژه احداث و ساخت کارخانه TSMC در آریزونا برای آمریکا قرار است از سال ۲۰۲۱ میلادی آغاز شود و خطوط تولید آن نیز سه‌سال بعداز آن یعنی از سال ۲۰۲۴کلید بخورد.

دیگر اخبار از توقیف محموله‌های قاچاق گوشی اما در آخرین اخبار پیرامون تحولات مرتبط با بازار نابه‌سامان موبایل، فرمانده مرزبانی استان کرمانشاه با اشاره به دستگیری یک متهم، تصریح کرد: کارشناسان ارزش ریالی محموله کشف شده تلفن همراه را ۳میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال برآورد کردند که پس از تشکیل پرونده قضائی تحویل مراجع ذی صلاح شدند. فرمانده انتظامی استان کردستان نیز از توقیف خودروی حامل ۳۴ دستگاه گوشی هوشمند خارجی قاچاق به ارزش بیش از ۳میلیارد ریال در شهرستان “بيجار” خبر داد.

سردار علی آزادی گفت: در راستای طرح عملیاتی مبارزه با قاچاق کالا، ماموران پلیس آگاهی شهرستان “بيجار” حین کنترل خودروهای عبوری در یکی از محورهای ورودی شهر موفق به شناسایی سواری سمند حامل گوشی تلفن همراه قاچاق شدند. وی افزود: با هماهنگی مراجع قضایی و بازرسی از خودروی مورد نظر ۳۴ دستگاه گوشی هوشمند خارج قاچاق کشف شد. فرمانده انتظامی استان کردستان با اشاره به اینکه در این رابطه ۲ نفر دستگیر شده‌اند، گفت: کارشناسان ارزش گوشی‌های کشف شده را بیش از ۳میلیارد ریال برآورد کردند.

و آخرین خبر اینکه فرمانده انتظامی خمیر نیز از کشف یک محموله یک و نیم میلیاردی گوشی موبایل قاچاق در این شهرستان خبر داد.

سرهنگ رضا علی بخشی گفت: کارآگاهان پلیس آگاهی شهرستان خمیر با انجام کار اطلاعاتی و بهره‌گیری از شیوه‌های پلیسی از دپوی یک محموله تلفن همراه قاچاق توسط یکی از افراد سودجو مطلع و موضوع را در دستور کار قرار دادند.

وی افزود: ماموران پس از بررسی صحت موضوع، ضمن هماهنگی با مقام قضائی به محل اعزام و در بازرسی از منزل متهم ۱۵ دستگاه گوشی تلفن همراه قاچاق کشف و ضبط کردند. فرمانده انتظامی خمیر با بیان اینکه کارشناسان مربوطه ارزش این محموله قاچاق دو یوشده را یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال عنوان کردند، گفت: دستگیری متهم در دستور کار پلیس قرار دارد.

در گفت و گو با رییس اتحادیه صنف فناوران رایانه تهران با بیان مشکل بسته شدن ثبت سفارش کالاهای ضروری IT که در دسر بسیار زیادی برای تأمین کنندگان تجهیزات رایانه‌ای ایجاد کرده بود، گفت: یکی از مشکلات مهم واردکنندگان کالاهای رایانه‌ای در سال جدید بسته شدن ثبت سفارش کالاهای فناوری اطلاعات بود که با پیگیری مداوم اتحادیه این معضل نیز حل شد. وی اضافه کرد: خوشبختانه اکنون سایت ثبت سفارش برای لپ‌تاپ‌ها نیز باز شده است. شماره پرونده‌ها را به سازمان صمت تهران ارسال کردیم که به نظر می‌رسد ترخیص کالا طی چند روز آینده به جریان افتد. ممکن است که به عرضه کالا به بازار قیمت لپ‌تاپ نیز به قیمت‌های قبلی بازگردد؛ چرا که افراد فناوری‌فناوران رایانه اکثرآ از سود جزیی فعالیت دارند. وی گفت: البته هنوز مشکل مهم دیگر در این رابطه وجود دارد. در واقع پس از باز شدن ثبت سفارش کالاهای فناوری اطلاعات بود که با پیگیری مداوم اتحادیه این معضل نیز حل شد. وی اضافه کرد: خوشبختانه اکنون سایت ثبت سفارش برای لپ‌تاپ‌ها نیز باز شده است. شماره پرونده‌ها را به سازمان صمت تهران ارسال کردیم که به نظر می‌رسد ترخیص کالا طی چند روز آینده به جریان افتد. ممکن است که به عرضه کالا به بازار قیمت لپ‌تاپ نیز به قیمت‌های قبلی بازگردد؛ چرا که افراد فناوری‌فناوران رایانه اکثرآ از سود جزیی فعالیت دارند.

وی گفت: البته هنوز مشکل مهم دیگر در این رابطه وجود دارد. در واقع پس از باز شدن ثبت سفارش کالاهای فناوری اطلاعات بود که با پیگیری مداوم اتحادیه این معضل نیز حل شد. وی اضافه کرد: خوشبختانه اکنون سایت ثبت سفارش برای لپ‌تاپ‌ها نیز باز شده است. شماره پرونده‌ها را به سازمان صمت تهران ارسال کردیم که به نظر می‌رسد ترخیص کالا طی چند روز آینده به جریان افتد. ممکن است که به عرضه کالا به بازار قیمت لپ‌تاپ نیز به قیمت‌های قبلی بازگردد؛ چرا که افراد فناوری‌فناوران رایانه اکثرآ از سود جزیی فعالیت دارند.